2-79
D_P DE.indd RH 23.10.2012
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Kenndaten
Allgemein

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VP
Wege-
ventil
Größe
DIN NG 06
CETOP 03
NFPA D03
2 Stellungen
Code Kolbentyp
 a   b
020
026
030
3 Stellungen
Code Kolbentyp
 a  0  b
001
002
004
006
008 1)
009 1)
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
Betätigung ergibt Position “a“ oder “b“.
Standard Kolbentyp 008 u. 009
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
B

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D3DP
Größe
DIN NG 10
CETOP 05
NFPA D05
2 Stellungen
Code Kolbentyp
 a   b
020
026
030
101
3 Stellungen
Code Kolbentyp
 a  0  b
001
002
003
004
005
006
007
008 1)
009 1)
010
011
014
015
016
021
022
031
032
081
082
102
Steueröl-
führung
extern/extern
Code Dichtung
N NBR
V FPM
1) Spezielle Schaltstellung beachten.
Wege-
ventil
Kolben-
typ
Kolben-
position
DichtungHydraulische
Betätigung
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
5-Kammer-
ventil
Weitere Kolbentypen und Ausführungen nur auf Anfrage.
PD3D 2
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
Betätigung ergibt Position “a“ oder “b“.

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Direktgesteuerte Wegeventile
Serien D4P, D9P, D11P
Größe
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundst. durch Feder in Pos. “0“.
Betätigung ergibt Pos. “a“ oder “b“.
Standard Kolbentyp 9
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
R 2)
Keine def. Grundst.
vorgegeben.
Keine def. Grundst.
vorgegeben.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position
“0“ oder “b“.
S 2)
Keine def. Grundst.
vorgegeben.
Keine def. Grundst.
vorgegeben.
2 Schaltstellungen, gerastet.
Betätigung ergibt Position
“0“ oder “a“.
Code Bohrung Größe
4 Ø20 mm NG16
9 Ø32 mm NG25
11 Ø50 mm NG32
3 Stellungen
D
4